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Procesverbal nga dégjimi publik me banorét e fshatit Mollopole

E enjte, mé 14 gershor 2024
Kohézgjatja e takimit: 19:45- 21:00
Vendi i takimit: SHF “Bajram Curri”

Pjesémarrés né takim ishin: Kryesuesi i Kuvendit - Adnan Ademi, Drejtori pér Buxhet dhe Financa
— Besnik Ahmeti, Drejtori i drejtorisé pér Planifikim Urban Kadastér dhe Gjeodezi — Grejtalb
Emini, Asambleistét — Besnik Seferi, Asllan Beqaj. Sanie Sadiku,

Rendi 1 dités:
1. Korniza Afatmesme Buxhetore 2025-2027

Kryesuesi i Kuvendit, Adnan Ademi : Pérshéndetje pér t& gjithé dhe faleminderit € sot ju
keni pérgjigjé ftesés qé t& jeni n& kété takim. Ky takim ka t& bé&jé me buxhetin domethéné me
Komizén Afatmesme Buxhetore pér vitin 2025-2027, si zakonisht ¢do vit né muajin gershor
kur kalon si informaté né Kuvend obligohemi ligjérisht qé t& mbajmé dégjime publike me
qytetarét. Ne i kemi filluar dje dégjimet publike me qytetarct dhe sot jemi né fshatin e teté q&
po marrim pjesé, ne duhet qé deri mé datén 20 gershor t'i pérfundojmé dégjimet publike pér
shkak t& procedurave pasi qé ky material do t&€ shkojé né Kuvend pér votim.

Realisht ne sot kétu jemi vetém pér t& marré kérkesat nga banorét ¢ fshatit Mollopolc pér
investimet e reja té cilat do té vijné n& vitin 2025. '

Tani dua t& ndalem pak te buxheti, pér vitin 2025 buxheti i planifikuar &sht€ afér 11 milion
euro, &shté fat i miré qé ¢do vit buxheti né komunén e Shtimes po rritet, né vitin e kaluar e
kemi pasur aférsisht 10 milion ndérsa tani kété vit e kemi afér 11 milion euro.

Buxheti i Komunés sé Shtimes, diku 50% shkon né paga dhe méditje q& kap vlerén rreth 6
milion euro, pastaj kemi investimet kapitale & parashihen t€ jen& 2 milion ¢ 700 mijé, 1 milion
e gjysém jané pér mallra dhe shérbime, 250 mijé euro parashihen t& jené pér shpenzimet e
instuticionet t&¢ Komunés sé Shtimes. Késisoj buxheti prej t& gjitha llojeve t& kategorive
ndértohet.

Tani ju kisha lutur & t'i paraqisni kérkesat e juaja, pér secilén lagje apo edhe téré fshatin né
pérgjithési.



Kérkesat e banoréve té& fshatit :

Mentor Neziraj: Njé kanalizim t& cilén e kam kérkuar tek lokali dua t& dijé a &shté né buxhet
qé t& béhet pér kété vit apo jo ?

Po ashtu edhe n& lagjen “Neziraj”, kemi nevojé per ndricim dhe trotuar.

Ismet Salihu: S& pari e kam njé pyetje pér ju, Kulla e zon&s a hyn me nivel té fshatit apo
me nivel t& Komunés?

Oborri i kullés duhet rregulluar, shkallét po ashtu edhe kanalizimi.

Shkolla e vjetér t& higet dhe né vend té saj t& ndértohet ndonjé fushé futbolli ose fushé pér
sporte t& ndryshme. Gjérat publike éshté miré q€ € rregullohen ku frekuenton fshati mé
shumé.

Té bihet nje shteg pér ecje tek Ujévarat e Mollopolcit, &shté miré q& t€ hapet rruga dhe t&
bé&het me zhavorr.

Xhemajl Mujota: Ne si fshat dhe ju si Komung duhet t& b&jmé mé shumé sa i pérketé Kullés
sé Zonés operative t& Noredimes, pasi g€ &shté béré shumé pak. T& gjitha pjesét t¢ cilat
kané mbetur pa rregulluar sikurse oborri, shkallét, kanalizimi duhet t€ rregullohen.

Té& behen pllakata me emértim sa i pérketé pjeséve ku gjaté luftés jané shfrytézuar si spitale,
shtabe.

Shaban Salihaj: Tek pjesa e shkollés &shté miré q& t€ beéhet njé fushé e sportit, meqenése
pjesa e epérme e ka njé fushé t& sportit késhtu q& €shté e nevojshme edhe kétu ta kemi njé.
Fusha e sportit &shté miré qé te jete e gjelbért dhe jo me beton. Po ashtu do t& ishte miré
edhe njé park t& vogél t& béhet tek pjesa ku ne e quajm “Mbi mrize”.

Fadil Neziraj: Nj& park &shté i nevojshém tek pjesa lart, po ashtu &shté i nevojshém njé
trotuar deri tek fusha e sportit dhe ndripo ashtu éshté i nevojsh&ém njé trotuar deri tek fusha
e sportit dhe ndrigim kemi nevojé né até pjese.

Alban Neziraj: Né rrugén/“Hamz Jashari”, t& rregullohet ndri¢imi. Po ashtu edhe njé pyetje
kur do t’i largoni trapat t& cilét jan€ né rrugg.

Cka po ndodh me Lumin tek pjesa ku jané sjellé disa kur dhe mé nuk jan& hequr?
Pastrimi i Lumit kur do t& béhet?

Kosovar Roshaj: Vitin e kaluar kur keni gené €shté dhéné njé kérkesé qé brenda kétij viti
t& pérfundoj trotuari prej shkollés deri ka rruga Zona ¢ Noredimés, desha t& dijé deri keni
arritur dhe kur do t& pérfundoj ?

Reshat Mujota: Transporti pér nxénésit. Kanalizimi i Kullés t& béhet dhe oborri &
rregullohet.

Shtrati i lumit t& rregullohet si dhe shtegu pér ecje pér tek ujévarat.

Shkolla e vjetér duhet t& rrénohet, pasi qé nxé&nésit luajné né ato pjesé dhe mund t&€
rrezikohen dhe té léndohen.
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